- 15/08/2024, 11:12 .+ NFS-e - Nota Fiscal de Servicos eletrénica :

| ~ NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

N R Emitida em: | Competéncia: Caédigo de Verificagao: T
\

N°:2024/15  [15/08/2024 s 11:12:13 15/08/2024 | 74cf80f4 )
j MARIANNA BATISTA BENZAQUEN CALAZANS 09123373628 \f
i CPF/CNPJ: 30.881.520/0001-11 Inscrigao Municipal: 1092294/001-8 ‘
E RUA BLENDA, 109, APT 104 ;BLOCO 12, Camargos - Cep: 30520-240 ‘
| Belo Horizonte MG

Telefone: Email:

| -
' Tomador do(s) Servigo(s)
| CPF/CNPJ: 15.621.747/0001-34 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
1\ SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG
Rua honorita alves de oliveira, 29, CENTRO - Cep: 32040-640
Belo Horizonte MG
| Telefone: Nao Informado Email: Nao Informado
' Discriminagdo do(s) Servigo(s)
Acao realizada em Contagem-MG, conforme OSTF-PIMR 001/07/2024 ADM. Esta acao 2sta vinculada ao contrato de prestacao de servicos de ASSESSORIA DE
l PROJETO NO PROJETO INTEGRACAO MAIS RENDA, gerando receita conforme contrato n° 001/2023 ADM/SCRMG, Termo de Fomento n® 001/2023 Processo
Administrative n° 002/2023 Emenda Municipal n® 44 para a execucao do Projeto Integracao Mais Renda, parceria entre a secretaria Municipal de I
i Desenvolvimento Social, Trabalho e Seguranca Alimentar SMDS e Sociedade Cultural de Minas Gerais SCRMG. Periodo de prestacao de servicos 15/07/2024& |
15/08/2024. \
‘[adigo de Tributacao do Municipio (CTISS) |
| 1702-0/03-88 / Organizacao, arquivamento, conservacao e gerenciamento de documentos de terceiros em quaisquer meios
l Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao: [
| 17.02 / Datilografia, digitacao, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redacao, edicaoc, interpretacao, |
| revisao, traducao, apoio e infra-estrutura administrativa e congeneres. ‘

|
|
|

!‘ Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao: [
1 3106200 / Belo Horizonte Tributacéo no municipio

i Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional L
P |
| Valor dos servigos: RS 6.000,00 Valor dos servigos: RS 6.000,00

| (-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducoes: R$ 0,00

‘; (-) Retencdes Federais: "}256,—{36 (-} Desconto Incondicionado: RS 0,00

| (1) 155 Retido na Fonte: Rtoop (o) BamsedeChleulo: __R$6.000,00

b 5 Gy - liquota: -

' Valor Liquido: RS 6.000,00 |(OAMawl: __________————

(=)valor do IS5: E

1

——— e |

!—Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPL

1 Outras Informagdes:
| Chave de acesso no Ambiente de Dados Nacional: 31062001230881 5200001112400000000015240814901 59759.

I T g— 7.

: ¢ prefeitura de Belo Horizonte - secretaria Municipal de Fazenda _EH i

: Rua Espirito Santo, 605 - 3 andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG. NOTA
Dividas: SIGESP 10

PAGUESE: 15 | ¢ | 24 Atesto que 0 servigo prestedo L
\ foi fornecido
Ricardo de Sousa Menandes

Mat: 7S CPF: 044.642.106-51

RG: MG 8.494.448
0 Mat: |06
Vg

Henrique A. S. dos Re:s
MG 18.387.326
122.506.676-(8
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15/08/2024, 11:05 Banco do Brasil

(G334151201994784013
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 15/08/2024 12:06:42
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome SOCIEDADE G - SCRMG
Agéncia 503-7
Conta corrente 26824.7
Creditado
Nome MARIANNA B B CALAZANS
Agéncia 5679-0
Conta corrente 504312-3
Valor 6.000,00
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JA008136 DANIEL JUVENCIO SOARES DOS SANTOS 15/08/2024 12:04:40
JAB79832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE 15/08/2024 12:05:42

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JAB79832 MAXCIMIRA FERREIRA ESTEVE.

https:lfautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.36.6#Itemplatel—-2Fpendencias-ZFGTPY.bb%aFdisponive!CeIular=sim%3... 11
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SCRMG
SOCIEDADE CULTURAL
DE MINAS GERAIS

RELATORIO DE ATIVIDADES

Termo de Fomento: 001/2023 IntegrAcdao Mais Renda
Més de Prestagdo do Servigo: 15/07/2024 a 15/08/2024

Prestador de Servico: Marianna Batista Benzaquen Calazans
N2 Contrato SCRMG: 002/2023 ADM

Objetivo: Assessoria de Projetos

Data da Entrega: 15/08/2024

Lotagdo do Servico

Atividades executadas:

[?ssessoria no desenvolvimento de materiais pedagogicos, no acompanhamento dos
processos de selegdo e contratacdo de profissionais e prestadores de servigos, visita

as unidades de execucdo dos cursos; articulacio de parceiros para mobilizacdo de
publico, espaco e encaminhamentos. l

E de inteira responsabilidade da Sociedade Cultural de Minas Gerais - SCRMG o
acompanhamento, monitoramento e avaliagdo das atividades executadas na
prestagdo do servigo, conforme lotacéo do referido prestador de servigo.

LHouve cumprimento e eficacia no servico contratado? ’ ( X )SIM ( )NAO j

- !m
\
Assinatura WSEM;O

- .;M M j‘hlu‘
mam,mm
/ T OWBIg g, Lﬁ‘t{fﬂ"‘“;"ﬂ

Assinatura do ResponséveMento da Prestagdo do Servigo

SEDE: Rua Honorita Alves de Qliveira n 29 - Centro — Contagem/MG - CEP 32040-640
administrativo@scrmg.org.br



i
| PROPOSTA ( ﬂ
l[ s \ .‘Ji
i||' PRESTADORA DE SERVICO: MARIANNA BATISTA BENZAGUEN CALAZANS
g,! CNPJ: 30.881.520/0003-11 :
1 3
, ENDERE(;D' RUA BLENDA, N2 109 APTO104; BL 12 ~ CAMARGOS - BELO g
f HORIZONTE/MG. :
i, E-MIARL: mary_benzaguen@hotmail.com
F TELEFONE: 31- 99676:6539 i
i
I DATA: 11/08/2023
SOLICITANTE: SOCIEDADE GULTURAL DE MINAS GERAIS
/
l; CNPJ; 15,621.747/0001-34 t
E E'NDER_EQUE Rua Honarits Alves de Olfiveira, 29, Centra, Contagem/MG. ‘%
j . ) |
TELEFONE: {31)3398-2653
i -
: E-MANL; administraive @scrma.org, br !
| 5
| SERVICO A SER PRESTADO: Assessoria de Projetos na Projeto Integrac8o Mais Renda ;l
: VALOR DOS HONORARIOS/MES: RS 6.000,00 (Seis mil reats), ﬁ
: PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses ;
i |
’: VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (_ﬁbventa) dias, f
| /\& |
!J MARIANNA B A BENZAGUEN CALAZANS 5
| CNPJ M2 30.881.520/0061-11 h
| :4
5 |
* !
k..




Contrato: ADM

Miamere: ool/zo23 ADM

Ref, Projeio Integricao

Mais Renda.
CONTRATO DE PRESTAGAQ DE SERVIGOS DE
ASSESSORIA PROJETOS WO PROJETO
INTEGRAGAD MAIS RENDA,

CONTRATANTE

' SOCIEDADE GULTURAL DE MINAS GERAIS - SCRMG, pessoa Juridica de direito privado, sende uma
organizagio da gociedade ¢ivil denominada entidade privada sem fins Jucratives, de carater Cultural,
Educacional, Ambiental, Socloassistendial, de Protegio a Salde e ao Esporte, com sede em Contagem -
MG, na Rus Honorita Alves de Oliveira, 29, bairro Ceiitre, inscrifa no CNPJ sob o n° 18.824.747/0001-
34, neste ato representado por seu Presidente DANIEL JUVENCIO SDARES DOS SANTOS, CPF
041.814.146-04, RG MG 10.985.199;

CONTRATADC (A)

MARIANNA BATISTA BENZAQUEN ‘CALAZANS ~ ME, com sede na Rua Blenda, ° 108 apto 104
blage 12, balro Gamargos - Belo HérzonieMG, ‘regulanmente insciia no CNPJ sob o n°
30.881.520/0001-11, neste ato representada por MARIANNA BATISTA BENZAQUERN CALAZANS,
CPF (91.233:736-28, Identidade MG- 13.783.748, residente e demicilizda no riesmo enderego da ME:

As pertes zcima ideritificadas ajustam entre sf o presente CONTRATO DE PRESTAGAC DE
SERVICOS, calebrade em consendntia com os artigos 29 e 30, incisp VI e arfigo 32, fodos da Lel
Federal N° 18.018/14, Paragrafos 37 e 4° do art.2” Decrefo Mihiciozl N° 80/2017, Lel Municipal n®
A940/12017 e Lei Orcamentdria &nual n® 4.623/2018, em atendimento a0 Termo de Fomento it°
G01/2023 - Processe Adninistrativo n®002/2023 = Emenda Municipal n® 44 —'para execUgED do Projeic
Integracao Mais Renda entre 2 Seoretaria Municipal de Desenvolvimente Social, Trabalht & Seguranga

Allmahtar e Socledade Cultural de Minas Gerais - SCRMEG.

1, CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

' .;{,..,-.-; il 1.4. Constiiul objeto deste contrato a prestago, pele- coniratada, a SCRMIG, de sefviges de
: EW@% Assessoria de Projetos, sendo tais!

it H ;i-f "1: !

fatlll [ M

.1.1:Selegdo de pessoal;

e

2.Analise de conteldo;
.3.Adequagio de Metodologis;

A Revigin de material pedapdoice: i
5.Efaboragia de relatdrio de sumprimento de objetd;

& rimente de metas @ resultados;

! Moniterameanto de cump
1.1.7.Crientagdo de equips;

: " : i i de seiego,
1.2. A presents contratagéio & feita em caréter de n3o exclusividade, sujsita @ processp C@ 88 Fx=
'cagamuiﬁdq éxpédtgéﬁga de demands, néc sstendo a SCRMG vlnar_.ﬂ@daaa ?bif:;liréga Rd
gualquer niimero dé sventos ou agdes, 030 cabento & gontratada o dirsito &s PIERERT S

! ida sua expsciafiva.

tipo de reparacdo £ase NAv. ating

SEDE: Rua Honarita Alves de Oliveira, 29 - Centroi- Cantagen - MG - P 32040-640-

‘ PP Pror e P




| Contrato: ADM
Niimero: 001/2023 ADM
Ref. Projeto IntegrAcao
Mais Renda,

2. CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZG

2.1. O prazo de vigéncia do presente conirato serd pelo perfodo de 15/08/2623 = 15/08/2624,
podendo ser renovado se houver Interesss entre as paries, através ds termoe aditivos,
conforme legisiac&o em vigor.

3. CLAUSULA TERGEIRA - DAS OBRIGAGGES DAS PARTES

3.1. Da SCRMG:
3-.1.1.Fornecer"informagﬁes & documenios que entenda como necessarios para a realizacso do
objgio deste contrato;
3.1.2. Efetuar os pagamentos des afividades execuiadas pela confratada, observadas s
condicienantes fixadas neste contrato,

3.2. Da Contratada;
8.2.1. Executar os servigos, objeta do presents conirato, nas condigies propostas & paciliadas:

3.2.2. Naoassumir quaisguer despesas em nome e por conta da SCRMG;

3.2.3.Responsabllizar-se por todas as obrigagdes trabalhistas & sociais que dizem respsito a0
profissional qus exseutars as atlvidades;

3.2.4. Comunicar imediatamente & SCRMG eventuais falhas, incorracBes ou necessidades de
modificages na execugdo dos trabalhos;

3.2.5.Responder peranie a SCRMG e ierceiros pelo 6nus e gespesas resuitanies de guaisquer
processos administrafivos e/ou judiciais decorrentes de eventuais prejuizos e danos
causados por sua culpa ou dolo, demara, &To ou omissdo na exXecug¢io dos servigos,
objeto do presente contrato;

3.2.6. Marier stualizada a <documentacas exigida palo processo de cadasiramenio e seleczo!

.27 Executar o sbjeto do presente contrato sdmgnte. por meio do. priffissional represenizdo

pela empresa individual &-cadastrado;

3.2.8.Responsabilizar-se pela veracidade das informagdes oy documentos de quaiquer naturgg
de que venha a fomar conhecimento, 8m decorrénoia da prestagao de serutgog. ?bjgto
deste contrato, fespondendo, adminigirativa, civil & ermingimenie par st indevids
dividgacdo /ou incorreta ou descuideda utilizaggo;

4 CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

41, Para a realizacgo de objeto deste conirato a confratada receberd da SCRMG, ¢ valor mensal
de RS 6.000,00 (Seig mil reais), de acordp vom o perlodo de vigencla do conirate.

4.2, Estdo inclusos nos valores constantes nesta clausula todos os custos diretos e indireios,

notadamente o valor dos servicos, os tibutes: e encargos incideriies; despasas pessoai%
hospedagem, alimentagso, assim como qualquer despesa em que incofrer & contratada na
execugdo dos servigos contratados, nge the sende devido qualguer acréscimo em razdo da
prestagio dos servigos;

4.3. Os pagementos seriu efetuados em até 30 {irinta) dias, contados da aprésentagdic do

documento fiscal (Nota fiscal eletrénica erm formato FDF), por meio de dapdsito bancario em
canta corrente indicada pela contratada.

4.4,
4.8, A contratada deverz constar no corpe do documento fiscal gerado os seguintes dados:

¢ Numero deste contrato; ; - =
®» Naiureza do servigo realizado: Assessoria de Frojetos — no Projeto Integragse Wais
Renda.

: g:ggn:?;:;:? :Eii;fa, = bence, e Sull Htulanoadea, am gue deyg:,é ser efetusdo o \‘: )]
- Oepasits de valor pela SCRIMG. e

SEDE: Rua Honorita Adves de Oliveirs. 2g - Centro - Caﬁl._agem - MG - CEF 33040-640.
administrativo@scrmg.org. by



Contrato: ADM
Niémero: 001/2023 ADM
Ref. Projeto Integracio
Mais Renda,

4.6. A Conta corrente devers ser aberia junto a0 Baneo do Brasil, sendo ande serd efstuado ¢
depdsite do valor contratado pela SCRMG. 4 SCRMG disponibilizars oficio para aberiura ds
centa ho Banco do Brasil, se necessario;

4.7. Os documentos fecare serfe emilidos pela contratada &m inteira confermidade som as
Exigenclas legais e contratuajs, especiaimente as de natureza fiscal, destacando, quando
exigiveis, ns peroentuals da retencio, assim como informando eventuais hipdteses de nag
retengdo de tributes.

4,10, Para liquidagdo dos valores relativos 3 prestag@o dos servigos sers ainda observado o
Gue segue:

o A SCRMG reserva-ss o direite de suspender o Pagamento se 08 servigos ndc sstiversm
sendo prestados de acordo Cor o proposto, aceito & coptratado:

® A SCRME poderd deduzir do montante & pagar, & indenizagbes devidas pelz contretacia
8m razéo da inadimpléncia nos termos deste contrato; '

= Havende errg no documento de cobranga, ow qualquer circuristanaia que dssaprovs z
fiquidacio da despesa, @ mesma ficars Pendente & o pagamerto susiadio aie gue =
contratada providencie as medidas saneadoras necessarias, ndo ocomends, néste czzo
quaisquer nus para 3 SCRMG;

* Os documenios fiscais nao aprovados pela SCRMG serao devolvidos & confrgiada pare as
corregdes necesséras, acompanhadas dos motivos de sua rejeigao, re_cantandd—se'_a prazo
para pagamerito estabelecido, heste tontraio & partir-da sua réapresentagéo, sem duaiguer

tipo de corregdo.de valor,

444, A contratada arcard oom a integraiidade dag tarifas bancérizs decorrentes das
fransagfes inerentés aos respectivos pagamentos. :
413, Sem prejulzo de uaiquer oufra disposigaa contratual, no casp da inobservancia das

dbrigagtes e/ou vindo & SCRMG a responder por qualquer sgdo ou reclamagio proposts por
profissionais da. contratada, pessoas a seu servico ou qualgquer terae:ra_ em dace;réqcla dos
servigos prestados, podera a SCRMG; mediante simples nofificagdo escrita, reter € utilizar os
crédifos. de titularidede da contratada, até o montanie necessario ao pag.'gn_zentu mtegra} da
obrigagao exigida ou devida, incluindo custas, despesas processuais & Honardrios advocaticios.

4,13, contratada autoriza expresszmente = SCRMG z reter oréditas reiativos s este @
“ v os com & SCRMG, para assegurar o

ouiros contratos em vigor ou gue- viefem 2 ser celsbrado ‘

cumprimento de obrigagdes de gualguer naturezs previsia neste contrate.
4,14, Os valores refidos nép ulifizados pels SCRMG serza restituidos & contraiada,

chservando o indicé da cademests de poupanca do perleds, no prazo de até 20 firinta) dias

8pos a extingao da agHo ou reclamagss,

ai ofs 1 50 signific: Srovagas definitiva.

415, Qualquer pagamento efetuads pela SCRMG nao Significa a sug aprovagéo

Todo pagamento que. vier g Ser considerade contratualmiente ifidevido: serd descontado de

4 9 : do.
Pagamentos devidos & contratads, ou daln sobra _ "
Os servigos previstos neste contrate constituem mera expectative de demands, néo

estands a SCRMG vinculads a abservaficls de qualquer ntmer do Svenios/ugles, nio

4,46

SEDE: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 - Centro - L‘pn tagemn - MG - CEP 32040-540.
' administrativo@sormgorg. by

™~
/




Contrato: ADM
Mimero: ooi/ze23 ADM
Ref, Projeto Integragio
Mais Renda.

cabendo & cont i t 5 ina :
exbeqtaﬁ\z. ratada o direito de pleitear qualquer tipo de reperagso casp ndo atingids esia

5. CLAUSULA QUINTA - DA ORDEM DE SERVICO

5.1. A SCRMG observando os comandos previsios naste contrate emitirs, para cada servige & ser
prestado_ pela contratada, mersalmente, uma Order de Servigo - OS, gue contera no minimo
Os seguintes dades: nimeroc dz ordem, identificagdc do prestador de servigo, ndmerc do
contrato que regulamenta a prestagio do sérvigo, perfodo de execugdio, ndmero de horas
contratadas e localidade de realizaggo dos servigos, sem prejuizo de outras informagdes
especificas inerentes a cada servigo a ser desanvolvido.

8.2, A Ordem de Servigo sera encaminhada eletronicamente & coritratada, na figura da passos
;:Idlcada por esta, que sar_é re_spanséval por retorniar 2 SCRME, em aié 24 (vinte & quafro)
oras apgs o recgbimento da ordem de senvico, cenfirmando a axesugda do servigo caonsiante

&M S8l corpo. '

6. CLAUSULA SEXTA - DO ACOMPANHAMENTO

8.1. A SCRMG € assegurado o direifo de acompanhar a reafizagdo dos servigos, objsto deste
mstrjurn_entu,ras‘sam como guestionar quaisquer eventualidades que Interrompam ou dificuliem =
execucio desiés. '

6.2, Os servigas prestados, pela contratada serSc gcompanhados pelo responsavel administrativo
designada pela SCRMG.

83, A qﬂnbatgqg obrigg—se a fomecer 4 SCRMG toda e quaiguer informacdo que the seja solicitada
ioﬁr&ea t:dﬂb]em deste contrato, bem como facilitar 2 fiscalizagdo na execucdo dos Servigos
fo] jos.

8.4. O acompanhamsnte da SCRMG nao diminui nem substilui a respensabilidade da coniratada
decorrente das cbrigagbes assumidas neste conirato,

7. CLASULA SETIMA - DA RESCISAD

1. Q né.o‘cumpﬂmeni_q pelas partes, das obrigagfes assumidas neste contraio, impartara em sua
fescisdc de pleno dirsito, independentemente de interpelacio judicial;

7.2. A SCRMG reserva-se o direito de rescindir unilateraimente o presente cenirato, nes seguintes
casos:
7.2:1,A paralisacéo da prestagao dos servigos por pare da confratada, sem justa causa e prévia
 comunjcagio a contratanie;

7.2.2.Na hipdtese de haver subcontratagéo total ou parcial do objste deste contrate, sem prévia
autorizagio escrita da SCRMG;

7.2.3.A |lentiddo do seu cumprimento, ievando = SCRMG a comprovar @ impossikilidade d=
conclusao das servigps nas candigdes acordadas,

7.2.4.Qualquer das:paries poderd renunciar ao presente contrato mediante comumica
com 30 (trinta) dias de antecedéncia ao encerramento das: atividades;

7.2.5.Cometimento de fathas na execugao do objeto do presente conirato;

7.2.6.Em qualquer situagdo que caracterize & insolvénclz da contratada; -

7.2,7.A alteragao social oy modificaggo da finalidade eu da estiutura da confratdda, que
prejudique a execugia do contrato:

7.9.8.0 desatendimento das determinagtes regulares da SMDS que & & auto
para acompanhar e fiscalizar sua exscucan:

&o, de arca, logal ou objoie para execugda do

aturais especificadas no: projeio.

GZ0 esciita

ridade designada

-2 0.A ndo liberagBo por parte de Administrag
Gonirato bem como das fentes materials n

SEDE: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29 - Centro - Conragein - MG - CEP 330940-Gi0- %

adyiiinistrati vo@scrmg org.br



Contrato: ADM A .
Némero: oot/2023 ADM g 'f oA
Ref, Projeto IntegrAcic T L
Mais Renda, ) 2J! B

B2 fochastgn remaa Lazon

7.2,10. Pela supressao, Por parte da SMDS, de paroelz do Terme de Fomento n® 001/2022
acarretando moedificagio do valor inigial do contrato além do Jimite permitido no §1¢ da art.
65 da Lei 8656/93. )

7.2.11. A ocorréncia de caso fortuilo ou forga major, regularmente comprovada, impaditive da
eXecueao do conkrato.

7.3, Em qualguer das hipéteses acima referidas, a contratacda deverd reparar 'intagrainwent§ 08
Prejuizos causados a SCRMG independentemente da aplicaciio das penzlidades previstas
neste instrumento, gue podeério ser aplicadas rio fodo ou em parte, a critério sxclusivo da
SCRMG,

74. A SCRME poders, ainds, & quaiquer tempo, por guestdes administrativas/financeiras, mediante
aviso por escrito Gom 30 {trinta) dias de antecedéncia, rescindir o presenie conirato, desd_e que
sfetue os pagamentos & ‘conkratada, observada a proporeionalidade dos servigos prestados ats
aquela datz,

7.5. Conforme a Clausula Segunda 2.1, este confrato se perfaz por tempo determinade, nZe
podendo a Contratada se despedir sem justa causa, Se a Contratada se despadir sem _iust.J:.
causa, iera dirsifo & retribuicso vencida, mas responders por perdas s dangs & darss-d
despedida por jusia causa,

i)

8. CLAUSULA OITAVA - DO PESSOAL, RESFONSABILIDADE E ONLS FISCAIS,

8.1. A contratada serd a dnica responsavel pela execugao dos servigos obleto desie contraio, bﬁﬁu"
coma. por fodas as exigéneias da legislac@o trabalhists, civel, tibutaria & previdenciaria, néc
existindo nenhum vincllo smpregaticio oy de gualquer outra natureza enire & sdcia, ou s=u
empregado, com 2. 8CRMG. A mesma disposicgo sg aplica abs empregados da SCRUIG.

8.2. A confratada responsabilizar-se-d por todas 2s obrigagdes e encargos tabathistas, sociale =

previdenciarios que dizem respeito aos profissionais qus exscutard os servicos, objsic do
presente contrato.

&.3. A coniratada sera a tnica exclusivamente responsével por indas. 8s obrigages fribuarizs,
incidénolas fiscais, previdenciarias e contribuigdes de qualquer natursza ou espédie e quaisquer
outros encargos em decoiréncia, direta ou inditeis, deste conteate, ou de sua eXscUcdo, nos

termas da legislagao tributéria, sem dirsito & reembolso.
8.4. A contratada responds perante & SCRMG por qualquer fipo de autuagdo ou agdo que venha 2

sofrer em decorréncia da prestagdo de servicos contratados, por atos do Seli empregadc,
MESMQ NS cEsos gue ‘eAvolvam evenfuais denlsfes judigiats, assegurande & BCRMG o
exercicio do diréite de regresso, eximinde a SCRMG de qualguer responsabilidade solidériz

elou subsidiariz.

9. CLAUSULA NONA - DA CESSAD, TRANSFERENCIA OU SUBCONTRATAGAD.

8.1. As partes acordam que a confratada ngc poderé ceder, transferir ou subconiratar @ execugdo
de parie ou de fodo o objsto deste contrate sem Prévia e expreasa auiorizagéo dz SCRME.

19, CLAUSULA DECIMA - DAS SANGCOES
in 2 ial  injustif 2 & ficients, irregular ou
10.1. A inexscugEo ifotal ou parcial injustificads, =z execugio defigien ;i
inadeguads da objete- deste confrate pela contratada, assim camo o descumprimento ;'E;z
prazos e oondig&es'ésﬂp,u!aﬁds'e; sem prejuize das mesmas, implicarso em penalidades ab

& i . - = = a5
'lrg%lnﬁonﬂiglatg de 10% (déz nor cento) do wvaler da srdem du soriigo @ gual reterem-$e o

hipoteses fixadas no item 10.1.:

1.2 Advertencia; - : i
jig’}i guspénséa‘tempcrérfa da. gerag3c de ordem de servigo por prazo de ate 90 (novenia

dias). T,y
SEDE: Rua Honerita Alves de Oliveira, 29~ Centro - Contagem - MG - CEP 32046-640,
‘ administrativo@senmg,ofg.br




Conirato: ADM
Nimero: ooi/2023 ATDM
Ref. Projeto IntegrAcio
Mais Renda.

1082, Qcurrendo aplicagdo de tulta, esta sera descontads sobre o valor do documenio fiscal
ou dos créditas a que = contratada ainda tiver direils, ne aio do pagemente; ou recolhidaz
dirstamernite & tesourarla da SCRMEG, ou ainda, quando for g-caso, cobrada judiciaimente.

10.3. 8¢ 2 multa exceder o valor do doournento fiscal serd emitido baleta bancario contra &
coniratada para a quitagdc da respectiva diferenca.

10.4. Para aplicagdo das penalidades aqui previstas, a confratada serd notificeda parz
apresentagéo de defésa prévis, no prazo de 05 {cinco) dias Uteis, contads da hotificagso.

i0.5. As penalidades s&o0 independentes enftre s, podento ser aplicadas isoleda ou
cumulativamente, sem prejuizg de outras medidas pablveis, t2l come a resclsdd contraiual,

11.CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSICOES GERAIS

11.1. Casos omissos e modificacdes serdo resolvidos enire 28 paries através de Termos
Adifivos, que fardo parte integranie deste coniratn,
(k- As partes elegem o Foro dz Comarca de Contagem, Estade de Minas Gerais, pera

dirlmir as diividas resulfantes deste contrato.

12.E, por estaram assim justas e goniratadas, assinam as partes o piesente CONTRATO, em 02 {(duas!
vigs d& igual ieor e forma para um s¢ efeifo, na presenga das 02 (duas) testemunhas abalxo, que
iambém o assinam.

Contagem, 15 de Agosto 2028,

3

= GNP 506 0 1 ao 872671000146, T h?g
Representada por MARIANNA BARISTA BENZAQUEN GALAZA
GPF 091.333.736-28, Identidade MG- 13.783.745.

3(»-@ Upstr L Liieye L @, Oiei®

Testemunha (1) p.‘tam&“ ABEYD .,
Nome: ST s B
| " o 98050
RG: - i GFF Lo
b Testémunha (2) 0
Nome: \] %ﬁﬂ:

RG: . +CRPF

(%3]

SEDE: Rua Bonerita Alves de E3iiveira, 2g - Centre - Contagem = MG = CEP 32040-640.
administrativogsermg.org.hr



PROPOSTA ORGAMENTARIA

A
Socledade Culiural de Minas Gerals - SCRVG
CNPJ: 15.621.747/0001-34

Enderego: Rua Honorita Alvas de Qliveira, n° 29— Centro ~ Cantagem — MG. CEP:
32040-5840

Contato: (31) 3308-3653 / administrativo@scrma.org. br

Prezados Senhores,

Encaminho proposta areamentaria para Assessoria de Projetos; no Projsto Integracgo
Mais Renda.

Valor: RS 6.880,00
Prazo de contrato: 12 meses

Proposta vélida por 30 diss

Coritagem, 14 de Agosto de 2023.

WG TREINAMENTO E DE SSENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA

CNPJ N° 18,131.588/0001-48
Representante Legal: JULIANA MENDONCA RODRIGUES

HQ TREINAMENTO E DESEI!VOJ,WMfN&% _géﬂaFl_ssmNAL LTOA — CNPJ
o 19,131.568/0001-4 . = -
j 3 - orado - Contagem — MG,
rego; Rua José Olinto Fontes, 204 — Eldora
RS Telefone: (31) 88252-7890

S



PROPOSTA ORCAMENTARIA

PRESTADORA DE SERVICOD: ARIADNE CRISTINA COELHO
CNPIL: 30.487.267/0001-16

SOLICITANTE; SOCIEDADE CULTURAL DE MINAS GERAIS

€NPJ: 15.621.747/0001-34

ENDERECO: Rua Honorita Alves de Oliveira, 29, Centrag, Contagem/MG.
TELEFONE: (31)3358-3653

E-MAIL: a

inistrativo @secrm

A0s cuidados deé: Ana Maria

SERVICO: Assessoria de Projetos no Projeto Integragdo Mais Renda. Valor dos
Honorérios por més: R$6.300,00 (5els mil & trezentos reas),

Frazo de contrate: 12 (doze) meses

Contagem/MG, 07 de agosto de 2023.

Proposta vélida para 180 (cento e oitenta) dias

Aiul\pgz/cmsrmh COELHO

CNPJ N2 30.487.267/0001-16

RUA DARMAS RIBEIRG; 670, BL D AP, 201, ELDORADO, CONTAGEMLAAMIS
(21) 2564-0066 / (31) 99408-5676

ariadnecoelhome@gmall.com



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DERITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIANNA BATISTA BENZAQUEN CALAZANS 09123373628
CNPJ: 30.881.520/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seuy nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:01:59 do dia 01/08/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/01/2025.

Cadigo de controle da certidao: 476C.0A81.BA74.6388

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01/08/2024, 13:21 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

: ’% SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 01/08/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
30/10/2024

NOME: MARIANNA BATISTA BENZAQUEN CALAZANS 09123373628

CNPJ/CPF: 30.881.520/0001-11

LOGRADOURO: RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: CAMARGOS CEP: 30520540
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Puablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer
dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser
apuradas, é certificado que:

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pdblica
Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de
partilha, de carta de adjudicacao expedida em autos de inventario ou de arrolamento,
de sentenca em acdo de separacdo judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido
estavel e de escritura publica de doacdo de bens imoveis, esta certiddo_somente tera

validade se acompanhada da Certidido de Pagamento / Desoneracdo do ITCD, prevista
no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidio vialida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos
tributarios do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo
disponibilizado pela Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, r!a.mternet:
http:/ /www.fazenda.mg.gov.br =>DEmpresats. => Certificagdo da Autenticidade de
ocumentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2024000787218619

hitne: iw ww 2.fazenda.ma.gov.br/sol/ctr/SOL/CDT/DETA LHE_7467descServico=Solicita r+Certid%E30+de+D%ESbitos +Tribut’E1 rios&numProt... n



01/08/2024, 15:46 cnd.pbh.gov.br.fCNDOnIineIguiaCND.xhtml

—~

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

. DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: AJEEGIKLIM

Documento/Certiddo n® 28.329.757 Exercicio: 2024

Emissdo em: 01/08/2024 Requerimento em: 15:46:47 Validade: 31/08/2024

Nome: MARIANNA BATISTA BENZAQUEN CALAZANS 09123373628
CNPJ): 30.881.520.0001.11

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a
Diretoria de Arrecadacdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuicdes
legais, certifica que o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relacdo aos
Tributos, Multas e Precos inscritos ou nido em divida ativa.

DOCUMENTO GRATUITO - hitp-icndonline siatu pbh.gov.br

DOCUMENTO GRATUITO - nttp:ficndonline siatupbh.gov.br

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representacdo grafica da certiddo de débitos e
situagdo fiscal, nao substituindo a certiddo, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticagdo dos
registros de acesso deste documento.

1/
b e liend nhh aov br/CNDORline/guiaCND.xhtml 1



Situacé@o de Regularidade do Empregador

Inscricdo (CNPJ ou CEI): 30.881.520/0001-11

Empregador nao cadastrado.

G

Duvidas mais Frequentes | Inicio |V - -

Para cadastra-lo dirija-se a uma das Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituicao da

empresa.

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de

autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIANNA BATISTA BENZAQUEN CALAZANS 09123373628 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 30.881.520/0001-11

Certiddo n°: 52810608/2024

Expedicdo: 01/08/2024, 3s 11:09:55

Validade: 28/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se que MARIANNA BATISTA BENZAQUEN CALAZANS 09123373628 (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.881.520/0001-11, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certid@o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliag3io Prévia ou demais titulos qgue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



